ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

ПОДЫМАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 76
От «26» июня 2020 года

«О внесении изменений и дополнений в решение Думы Подымахинского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района от 26 декабря 2019 года № 65 «О бюджете Подымахинского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.61, 62, 63 Устава Подымахинского муниципального образования,
ДУМА ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:
Статья 1

Внести в решение Думы Подымахинского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района от 26 декабря 2019 года № 65 «О бюджете Подымахинского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1) Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Подымахинского муниципального образования на 2020 год (далее – местный бюджет):

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 19 347,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 15 633,6 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Подымахинского муниципального образования в сумме 20 821,7 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета  Подымахинского муниципального образования в сумме 1 474,3 тыс. рублей, или 39,7% утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Превышение местного бюджета ограничений, установленных бюджетным законодательством, осуществлено в пределах снижения остатков средств на счету по учету средств местного бюджета в объеме 1 474,3 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме 12 801,7 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 9 074,4  тыс. рублей, на 2022 год в сумме 11 834,2 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7 929,2 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 12 992,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 328,2 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 12 025,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 657,5 тыс. рублей;

размер дефицита местного бюджета на 2021 год в сумме 190,5 тыс. рублей, или 3,5% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2022 год в сумме 191,4 тыс. рублей, или 3,5% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2) Статью 11 изложить в следующей редакции:

Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга:

по состоянию на 1 января 2021 года в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей

по состоянию на 1 января 2022 года в размере 190,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей.

по состоянию на 1 января 2023 года в размере 381,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей.

3) Приложения № 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).
Статья 2
Настоящее Решение опубликовать в сети интернет на официальном сайте Администрации Подымахинского сельского поселения.
Председатель Думы

Подымахинского сельского поселения  [image: image1.png]

                                                         Т.В.Пахомова